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Buskerud fylkeskommune har nå ferdigstilt kulturminneregistreringene i forbindelse med ovennevnte 
reguleringsplan. 

Det ble funnet i alt 7 automatisk fredete kulturminner og 3 nyere tids kulturminner. For opplysninger om 
lokalisering samt beskrivelser; se vedlagte kart, registreringsskjemaer og registreringsrapport. 

De automatisk fredete kulturminnene er som følger: 
Rl: Kullgrop 
R2: Kullgrop 
R3: Kullgrop 
R4: Kullgrop 
RS: Gravhaug 
R6: Gravhaug 
R 7: Kullgrop 

De nyere tids kulturminnene er som følger: 
Xl: Tuft (usikker) 
X2: Tuft I ruin 
X3: Kjellertuft /potetkjeller 

I tillegg er det tidligere registrert 4 automatisk fredete kulturminner (kullgroper) innenfor dagens 
plangrense. Disse er merket Rl - R4 på medfølgende kart: Det er slått en sirkel rundt kullgropene for å 
skille dem fra årets registreringer. 

I vårt økonomiske kartverk er det inntegnet funn av en steinalderlokalitet på en smal nordvestgående 
tange i området hvor kraftledninger og bru går over mot Slåttahølen (se kartvedlegg). Det ble 
prøvestukket i området for å påvise og eventuelt avgrense boplassen. Vi var ikke i stand til å påvise 
boplass på stedet. Denne avskrives derfor som automatisk fredet kulturminne. 

Fylkeskommunen innstiller på at det søkes om dispensasjon fra kulturminneloven for alle kullgropene 
innenfor planområdet, både de nyregistrerte og de tidligere registrerte - i alt 9 stykket. Bakgrunnen for vår 
holdning er dårlige erfaringer med spredte kulturminner som ligger i områder med industri, bolig- og 
fritidsbebyggelse, vei- og løypeanlegg. Disse kulturminnenes opprinnelige landskapsmessige kontekst er 
til dels svært fragmentert og den høye aktiviteten i slike områder medfører på sikt ofte skjemming I 
beskadigelse eller regelrett fjerning av kulturminnene. 
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Med hensyn på de to gravhaugene gravhaugene er det vår klare holdning at de ikke kan frigis. De ligger 
begge innenfor et sammenhengende kulturbeite ved Stakkestølen med relativt liten innbyrdes avstand. Det 
bør derfor utarbeides et bevaringsområde som inkluderer begge haugene i ett landskapsmessig 
sammenp.engende areal. 

I henhold til reguleringsplankartet er dette kulturbeitet tenkt disponert til formål turistbedrift, jordbruk I 
skogbruk, lek og rekreasjon samt gang-/ sykkelvei. Vi oppfordrer derfor til et møte hvor vi diskuterer 
utforming av disse arealene i forhold til gravhaugene og det spesialområde som kreves for et godt og 
langsiktig vern av disse. 

Avslutningsvis vil vi minne om at dersom det under anleggsarbeid i området skulle dukke opp andre 
fredete kulturminner, må arbeidet straks stanses og fylkeskommunen varsles jf. kulturminneloven § 8.2. 
Det er også viktig at endelig reguleringskart med reguleringsbestemmelser oversendes kulturavdelingen 
når disse har vært oppe til behandling. 

Det er brukt i alt 25,5 arbidstimer i forbindelse med kulturminneregistreringene, inkludert reise, for- og 
etterarbeid. Faktura på kr 13260,- vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 

Med hilsen 

-Æd-<_~~ 
Åse Klundelien 
Seksjonsleder plan- og kultur 

.ledlegg: .tl Øk- blad BM 059-5-1I2 ml plangrense og funn 
2 Registreringsrapport 
3 Reg. skjemaer Rl - R4 (2001) - 4 blad 
4 Reg. skjemaer Rl - R7 samt Xl - X3 (2003)- 10 blad 
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Revidering av reguleringsplan for Vestlia Il , Geilo , Hol kommune - automatisk 
fredete kulturminner 

Buskerud fylkeskommune foretok kulturminneregistreringer i ovennevnte planområde juni 2003. Det ble 
funnet i alt 7 automatisk fredete kulturminner og 3 nyere tids kulturminner. For opplysninger om 
lokalisering samt beskrivelser; se vedlagte Øk- blad, reguleringskart, registreringsskjemaer samt 
registreringsrapport. 

Kulturminneregistreringene 
Automatisk fredete kulturminner: 
R 1 : Kullgrop 
R2: Kullgrop 
R3: Kullgrop 
R4: Kullgrop 
R5: Gravhaug 
R6: Gravhaug 
R 7: Kullgrop 

Nyere tids kulturminner: 
X 1 : Tuft (usikker) 
X2: Tuft I ruin 
X3: Kjellertuft I potetkjeller 

I tillegg er det tidligere registrert 4 automatisk fredete kulturminner innenfor dagens plangrense (Buskerud 
fylkeskommune, regionalavdelingen, reg. Rl - R4, saksnr: 99/386-133, 2002). Disse er alle kullgroper. 

I Økonomisk kartverk er det inntegnet funn av en steinalderlokalitet på en smal nordvestgående tange i 
området hvor kraftledninger og bru går over mot Slåttahølen. (se vedlegg 4). Det ble prøvestukket i dette 
området for å påvise og eventuelt avgrense lokaliteten. Vi var ikke i stand til å påvise boplass på stedet. 
Denne avskrives derfor som automatisk fredet kulturminne. 

Møte med Hol kommune og Norconsult 15.08.03. 
For å avklare forholdet mellom planlagt utbygging og kulturminner ble det 15.08.03. avholdt møte 
mellom Hol kommune, Norconsult og fylkeskommunen. Deltakende var Oddgeir Havn, Hol kommune, 
Inger M. Evensen, Norconsult, Lars Groseth, BFK og Geir Noddeland Dymæs, BFK. 
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I møtet ble det bestemt å gi de tidligere registrerte kulturminnene besifringen R8 - Rl 1 på dagens 
plankart. Dette for å unngå forveksling med årets registreringer. 

Kullgroper 

2 av4 

Kullgropene Rl, R2, R3, R4, R8, R9, RlO og Rl 1 fremstår i dag som enkeltliggende satelitter i 

planområdet, uten noen indre sammenheng, landskapssammenheng eller tilknytning tiljernvinneanlegg. 

Kulturminnevernet har utelukkende dårlige erfaringer med en forvaltningspraksis som bevarer spredte 

kulturminner som ligger i områder med industri, bolig- og fritidsbebyggelse, vei- og løypeanlegg. 
Aktivitetsmønstret i slike områder medfører på sikt skjemming I beskadigelse og ofte regelrett fjerning av 

kulturminnene. Fylkeskommunen innstilte derfor på at det søkes om dispensasjon fra kulturminneloven 
for samtlige av de ovennevnte kullgropene. Hol kommune og Norconsult samtykket i dette. 

Gravhauger 
R5 og R6 er gravhauger. Disse ligger kloss i en gammel sti i et hestebeite på eiendommen Stakkestøin 

gbnr 65/1. R5 ligger i i nordøstre del av beitet og R6 ligger i sørvestre del. Rett sør for R6 ligger 

kullgropen R 7. 

Fylkeskommunen gjorde det klart i møtet 15.08. at R5, R6 og R7 bør bevares i ett sammenhengende 
landskapsområde. Hol kommune og Norconsult samtykket også i dette, men anså konkretiseringen av 

dette for noe problematisk. 

Bakgrunnen for dette er at det i utgangspunktet her er kryssende interesser mellom kulturvernet og 
utbyggingsinteressene, da området var definert som "Turistbedrift" (Tb22 på reguleringskart). I henhold 
til gjeldende regulerings- og kommuneplaner hadde grunneier derfor utbyggingsrett på dette feltet. 

Fylkeskommunen skisserte et forslag til endring av Tb22 fra et bredt byggeområde med en dobbelt rekke 

med utleieenheter til et smalt byggeområde langs Rv. 40, hvor bygningsmassen består av en enkeltrekke. 

Dette for å sikre et visuelt sammenhengende spesialområde, hvor fremtidige inngrep mellom objektene 

forhindres. 

I tillegg viste planforslaget at planlagt gang- og sykkelsti ville komme i direkte konflikt med R6 og 

muligvis indirekte i konflikt med R5. 

Fellesbefaring med Hol kommune og grunneier 28.08.03. 
Alle tiltak som direkte eller indirekte kunne tenkes å berøre R5, R6 og R7 ble gjennomgått på 
fellesbefaring i området 28.08.03 (Pkt. 1-4 i det følgende). Tilstede var Oddgeir Havn og Atle Knardal, 

Hol kommune, Olav Slåtto, grunneier og Geir Noddeland Dymæs, BFK. 

Pkt. 1: Gangveiens forhold til R5. 
Planlagt gangvei ved R5 vil bli liggende i spredt skog ca. 20 meter nord for og adskillig lavere i terrenget 
enn R5. Av disse årsaker har BFK ingen innvendinger mot foreslått lokalisering. 

Pkt. 2: Gangveiens forhold til R6. 
Opprinelig planforslag viste direkte konflikt med R6. Det ble derfor besluttet å relokalisere gangveien til 

nordsiden av steingarden som markerer gravhaugens ytterbegrensning mot nord. Gangveien vil i revidert 

planforslag bli liggende i skog, minimum 5 meter fra steingarden (og derfor minimum 5 meter fra 
gravhaugens synlige ytterkant) og ca. 1,5 meter lavere i terrenget enn R6. Høydeforskjellen i terrenget, 

steingarden og skogen gjør at fylkeskommunen anser 5- meterssonen for å være tilstrekkelig sikringssone. 
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I opprinnelig forslag lå R5 og R6 inne i TB22. I samråd med grunneier ble det avgjort å snevre inn Tb22 

kraftig i retning nørdvest - sørøst. Dette medfører at det i eksisterende forslag nå er 40 meter fra R6 

(gravhaug) til byggegrense og 36 meter til reguleringsformålsgrense. For R7 (kullgrop) er det 20 meter til 
byggegrense og 16 meter til reguleringsformålsgrense. 

Det ble i tillegg avgjort åta ut et areal av Tb22 på ca. 60 x 35 meter i sørvest. Dette for å forhindre 
fremtidig inngrep I bebyggelse også vest og sør for R5 og R6. 

Pkt. 4: Omfang og utforming av spesialområdet 
Spesialområde bevaring for R5, R6 og R7 vil i revidert planforslag få en utstrekning på ca. 235 meter 
nordøst - sørvest og en bredde fra 50 til 80 meter i retning nordvest - sørøst. 

For synliggjøring av punktene 1, 2 og 3: se særlig vedlegg 5; opprinnelig planforslag og vedlegg 6; 

revidert planforslag. 

Samarbeidet 
Fylkeskommunen vil avslutningsvis benytte anledningen til å takke Hol kommune og i særdeleshet 
grunneier, Olav Slåtto, for godt samarbeid i denne prosessen. De har i stor grad bidratt til at det er 

oppnådd en løsning som det regionale kulturminnevernet kan si seg godt fornøyd med. 

R5 og R6 er, foruten gravfeltet på Fekjo, de eneste gravminnene som er registrert på Geilo. Kommunen og 
grunneier så derfor betydningen av å verne disse gravminnene og deres landskapsmiljø. Utformingen av 
det relativt store spesialområdet, på bekostning av mulighetene for utbygging, bidrar til både et godt vern 
og til å øke områdets attraktivitet i turistnæringsøyemed. 

Fylkeskommunen anser at skilting og utforming av en skjøtselsplan for dette området er det naturlige 

neste trinn i prosessen med å ivareta og promotere disse kulturminnene. 

Vi bistår derfor gjeme med utforming og plassering av skilt og skilttekster, samt utarbeidelse av annet 

informasjonsmateriell. 

Med hilsen 
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Vedlegg: 
1 Registreringsrapport (3 blad) 
2 Registreringsskjemaer Rl-Rl 1 og Xl-X3 (14 blad) 

Vår dato 

18.09.2003 

Å 3 Oversiktskart. M = 1: 10000 (1 blad) 
/ l 4 Øk- blad BM 059-5-1 I BM 059-5-2 ml plangrense og funn (2 blad) 

" 5 Reguleringsplankart, opprinnelig ml Tb22, R5, R6 og R7. M = 1: 2000 (1 blad) 

Vår referanse 

03/01264-6 

~. Reguleringsplankart, revidert ml Tb22, R5, R6 og R7. M = 1:2000 (1 blad) 
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Fylkesmannen i Buskerud Postboks 1604, 3007 DRAMMEN 
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Revidering av reguleringsplan for Vestlia Il , Hol kommune - søknad om 
dispensasjon etter kulturminneloven § 8, 4 - 8 kullgroper 

1av5 

Buskerud fylkeskommune oversender herved revidert reguleringsplan for Vestlia Il, Geilo, Hol kommune 
for behandling etter kulturminneloven§ 8, 4. ledd. 

Tiltak 
Revidering av reguleringsplan for Vestlia Il (vedlegg 1). Planen regulerer til formål boliger (96 nye 
tomter), 20 eksisterende fritidsboliger, service, industri, turistbedrift, allmennyttige formål, friluftsareal og 
friareal. I tillegg er det reservert areal for fremtidig vegtrase for Rv. 7. 

Tiltakshaver 
Planen fremmes av Hol kommune. Norconsult AS, Sandvika har utført planarbeidet for kommunen. 

Tidligere kulturminneregistreringer i området 
En mindre del av planområdet ble første gang registrert 2001 i forbindelse med reguleringsplan for 
Boligområde B2 og Hytteområde H9 (Saksnr. 00/1436-13, BFK, Regionalavdelingen, 2001. Det ble ved 
denne registreringen funnet en kullgrop, besifret Rl 1 i vedlegg. 

Ytterligere en del av planområdet ble registrert i 2002 i forbindelse med plan for Vestlia Skisenter 
(saksnr. 99/386-133, BFK, Regionalavdelingen, 2002). Det ble ved denne registreringen funnet 3 
kullgroper, besifret R8 - Rl 1 i vedlegg. 

Kulturminneregistreringer i aktuell plan 
Forslag til endring av reguleringsplan for Vestlia Il ble mottatt 19.03.2003. I vårt svarbrev varslet vi at vi 
ville foreta kulturminneregistreringer i området. Disse ble foretattjuni 2003 . Følgende automatisk fredete 
kulturminner ble registrert: 
Rl: Kullgrop 
R2: Kullgrop 
R3: Kullgrop 
R4: Kullgrop 
R5: Gravhaug 
R6: Gravhaug 
R 7: Kullgrop 

Postadresse 
BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
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N-3020 Drammen 

POST ADRESSERES TIL AVDELINGEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 
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Hauges gate 89 
E·postadresse 
Postmottak@bfk.no 

Telefon 
32 80 85 00 

Telefaks 
32808676 

Bankkonto 
2200.07.13523 
Foretaksregisteret 
NO 964 951 373 



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
1 

Følgende nyere tids kulturminner ble registrert: 
X 1 : Tuft (usikker) 
X2: Tuft I ruin 
X3: Kjellertuft I potetkjeller 
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I vårt økonmiske kartverk er det inntegnet funn av en steinalderlokalitet på en smal nordvestgående tange 
i området hvor kraftledninger og bru går over mot Slåttahølen (se vedlegg 5). Det ble ved årets 
registreringer prøvestukket og vannsoldet i dette området for å påvise og eventuelt avgrense lokaliteten. 
Vi var ikke i stand til å påvise boplass noen steder på denne tangen, eller andre steder langs bredden av 
Usteåni. Lokaliteten avskrives. 

Totalt er det registrert 11 automatisk fredete kulturminner og 3 nyere tids kulturminner innenfor 
reguleringsplanområdet. 9 av de automatisk fredete kulturminnene er kullgroper og 2 er gravhauger. 

Beliggenhet I utstrekning 
Planområdet ligger sør for Usteåne langs Rv. 8 (Skurdalsvegen) - mellom Treervegen i øst, Stølsvegen i 
sør og Bakkestølvegen i vest. Områdets største utstrekning er 1.6 km nordøst- sørvest og 0.8 km nordvest
sørøst. Totalt regulert areal er i overkant av 860 daa. 

Landskap I topografi I kulturmiljø 
Vestlia ligger nordvent i en relativt bratt dalside. Planområdet ligger delvis på en flate ned mot elva 
Usteåne i nord og nordvest, før det stiger bratt mot sør og øst. Vestlia strekker seg fra kote 760 i nord og 
opp mot kote 830 i sør. Landskapet i Vestlia er typisk for sørnorske daler med en bred elveflate i bunnen 
som går over i lave vegetasjonskledte fjellsider. 

Planområdet består av skog, boliger, fritidsboliger, industri og landbruksområder. På elveflaten nord for 
Skurdalsvegen og ved myrene inntil industriområdet er det åpne arealer. Ellers omkranses 
landskapsrommene og bebyggelsen av bjørke- og furuskog. 

Grunnen i området varierer mellom mydrag, blokkrik mark og finere masser. 

Innenfor planområdet ligger to stølsområder; Gjeilostølen, gbnr 64/12 og Stakkestøin, gbnr 65/1. 
Gjeilostølen består i dag av fritidsbebyggelse, bolig og lek- og rekreasjonsarealer, men har delvis beholdt 
preget av åpent beitelandskap I slåtteeng. På Stakkestøin går det hest om sommeren og landskapet er 
derfor holdt i hevd som åpent kulturbeite. 

Rett vest for planområdet, ved Vestlia hotell I golfbane er grunnen langt mindre blokkrik. Her er det 
tidligere registrert et svært høyt antall kullgroper og flere jemvinneanlegg. 

Omkring Usteåni og Ustefjorden er det registrert og bevart flere jemvinneanlegg og en rekke kullgroper i 
tilknytning til disse. 

Tiltakets samfunnsmessige betydning 
Reguleringsplan for Vestlia Il er en gammel og uhensiktsmessig plan (vedtatt 1983). Det ligger pr i dag 
inne mange forslag til endring av reguleringsplanen. Dette har skapt en situasjon der kommunen finner det 
hensiktsmessig å se alle disse planene som en helhet. En bit for bit endring av reguleringsplanen anses 
ikke for å kunne avstedkomme god og oversiktlig arealplanlegging. 

Hol kommune ønsker også å revidere planen med en så høy detaljeringsgrad at kravet til bebyggelsesplan 
før utbygging kan bortfalle. 
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Med hensyn på fritidsbebyggelse er det fastslått i fylkesplanen for Buskerud at det skal satses på reiseliv 
og hytteutbygging i øvre del av fylket. I nylig vedtatt kommuneplan stadfestes satsningen på disse 
nænngene. 

Vurdering av kultuminnene og avklaring av forholdet til planlagt utbygging 
For å avklare forholdet mellom kulturminner og planlagt utbygging, ble det avholdt møte 25.08.2003 
mellom Hol kommune, Norconsult og BFK. Deltakende var Oddgeir Havn, Hol kommune, Inger M. 
Evensen, Norconsult, Lars Groseth og Geir Noddeland Dyrnæs, begge BFK. 

8 av 9 kullgroper (Rl, R2, R3, R4, R8, R9 og RlO) fremstår i dag som enkeltliggende satelitter i 
planområdet, uten noen indre sammenheng, landskapssammenheng eller tilknytning til jernvinneanlegg. 
Noen ligger i skog, andre i åpent landskap, noen i finere løsmasser og noen i mer blokkrik mark. 

Det samme gjelder for de tre nyere tids kulturminnene. X3 (kjellertuft I potetkjeller) kan muligens knyttes 
til driften på Gjeilostølen, 64/12. 

Kulturminnevernet ved Buskerud fylkeskommune har utelukkende dårlige erfaringer med en 
forvaltningspraksis som bevarer spredte kulturminner som ligger i områder med industri, bolig- og 
fritidsbebyggelse. Aktivitetsmønstret i slike områder medfører på sikt skjemming I beskadigelse og ofte 
regelrett :fjerning av kulturminnene. 

Fylkeskommunen innstilte derfor på at det burde søkes dispensasjon fra kulturminneloven for samtlige av 
de ovennevnte kullgropene. Hol kommune og Norconsult samtykket i dette. 

R5 og R6 er gravhauger. Disse ligger kloss i en gammel sti i et hestebeite på eiendommen Stakkestøin 
gbnr 65/1. R5 ligger i i nordøstre del av beitet og R6 ligger i sørvestre del. Rett sør for R6 ligger 
kullgropen R7. Disse tre kulturminnene er altså konsentrert til ett seterområde og er visuelt 
sammenhørende innenfor ett og samme landskapsrom. R5 og R6 er de eneste gravhaugene som er 
registrert på Geilo, i tillegg til gravfeltet på Fekjo, nord for Uste:fjorden. 

Fylkeskommunen gjorde det klart i møtet at R5, R6 og R7 bør bevares i ett sammenhengende 
landskapsområde. Hol kommune og Norconsult samtykket også i dette, men anså konkretiseringen av 
dette for noe problematisk. 

Bakgrunnen for dette er at det i utgangspunktet her er kryssende interesser mellom kulturvernet og 
utbyggingsinteressene, da området var definert som "Turistbedrift" (Tb22 på reguleringskart). I henhold 
til gjeldende regulerings- og kommuneplaner hadde grunneier derfor utbyggingsrett på dette feltet. 

I tillegg viste planforslaget at planlagt gang- og sykkelsti gjennom dette området ville komme i direkte 
konflikt med R6 og muligvis indirekte i konflikt med R5. 

Fylkeskommunen skisserte derfor et forslag til endring av Tb22 fra et bredt byggeområde med en dobbelt 
rekke med utleieenheter til et smalt byggeområde langs Rv. 40, hvor bygningsmassen består av en 
enkeltrekke. Dette for å sikre et visuelt sammenhengende spesialområde, hvor fremtidige inngrep mellom 
objektene forhindres. 

I tillegg signaliserte vi behovet for relokalisering av hele eller deler av gang- og sykkelstien. 
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Alle tiltak som direkte eller indirekte kunne tenkes å berøre R5, R6 og R7 ble derfor gjennomgått på 
fellesbefaring i området 28.08.03 (pkt. 1-4 i det følgende). Tilstede var Oddgeir Havn og Atle Kleivdal, 
Hol kommune, Lars Rønsgård, grunneier og Geir Noddeland Dyrnæs, BFK. 

Pkt. 1: Gangveiens forhold til R5. 
Planlagt gangvei ved R5 vil bli liggende i spredt skog ca. 20 meter nord for og adskillig lavere i terrenget 
enn R5. Av disse årsaker hadde BFK ingen innvendinger mot foreslått lokalisering. 

Pkt. 2: Gangveiens forhold til R6. 
Opprinnelig planforslag viste direkte konflikt med R6. Det ble derfor besluttet å relokalisere gangveien til 
nordsiden av steingarden som markerer gravhaugens ytterbegrensning mot nord. Gangveien vil i revidert 
planforslag bli liggende i skog, minimum 5 meter fra steingarden (og derfor minimum 5 meter fra 
gravhaugens synlige ytterkant) og ca. 1,5 meter lavere i terrenget enn R6. Høydeforskjellen i terrenget, 
steingarden og skogen gjør at fylkeskommunen anser 5- meterssonen for å være tilstrekkelig sikringssone. 

Pkt. 3: Omfang og utforming av Tb22 (område for turistbedrift): 
I opprinnelig forslag lå R5 og R6 inne i TB22. I samråd med grunneier ble det avgjort å snevre inn Tb22 
kraftig i retning nørdvest - sørøst. Dette medfører at det i eksisterende forslag nå er 40 meter fra R6 
(gravhaug) til byggegrense og 36 meter til reguleringsformålsgrense. For R7 (kullgrop) er det 20 meter til 
byggegrense og 16 meter til reguleringsformålsgrense. 

Det ble i tillegg avgjort åta ut et areal av Tb22 på ca. 60 x 35 meter i sørvest. Dette for å forhindre 
fremtidig inngrep I bebyggelse også vest og sør for R5 og R6. 

Pkt. 4: Omfang og utforming av spesialområdefor R5, R6 og R7 
Spesialområde bevaring for R5, R6 og R7 er etablert i revidert planforslag. Bevaringsområdet gis en 
utstrekning på ca. 235 meter nordøst - sørvest og en bredde fra 50 til 80 meter i retning nordvest - sørøst. 

For synliggjøring av punktene 1 - 4; se særlig vedlegg 6; utsnitt av opprinnelig planforslag og vedlegg 7; 
utsnitt av revidert planforslag. 

Fylkeskommunens vurdering og tilråding 
Som det fremgår av det ovenstående har fylkeskommunen tilrådd ett spesialområde bevaring. Det er 
oppnådd enighet med grunneier og kommunen om dette områdets omfang og utforming. Spesialområdet 
omfatter 3 automatisk fredete kulturminner; R5 (gravhaug), R6 (gravhaug) og R 7 (kullgrop). 

Når det gjelder automatisk fredete kulturminner utenfor spesialområdet tilrår fylkeskommunen 
dispensasjon etter kulturminneloven§ 8, 4. ledd. Dette gjelder 8 kullgroper med følgende besifring: Rl, 
R2, R3, R4, R8, R9 og RIO. 

Vilkåret bør være at det skal gjennomføres arkeologisk undersøkelse av kullgropene, eventuelt et utvalg 
av disse. Fylkeskommunen har ingen sterk formening om hvilke som bør undersøkes og lar det være opp 
til UKM Oldsaksamlingen og Riksantikvaren å vurdere dette spørsmålet. 

Fylkeskommunen vil avslutningsvis benytte anledningen til å bemerke at Hol kommune og i særdeleshet 
grunneier, Lars Rønsgård gbnr 65/1, har oppvist godt samarbeid i denne prosessen. Det er i stor grad deres 
fortjeneste at det er oppnådd en løsning som det regionale kulturminnevernet kan si seg godt fornøyd med. 

R5 og R6 er, foruten gravfeltet på Fekjo, de eneste gravminnene som er registrert på Geilo. Kommunen og 
grunneier så derfor tidlig betydningen av å verne disse gravminnene og deres landskapsmiljø. 
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Utformingen av det relativt store spesialområdet, på bekostning av mulighetene for utbygging, bidrar til 
både et godt vern og til å øke områdets attraktivitet i turistnæringsøyemed. 

Fylkeskommunen anser at skilting og utforming av en skjøtselsplan for dette området er det naturlige 
neste trinn i prosessen med å ivareta og også promotere disse kulturminnene. 

Vi har derfor signalisert overfor grunneier og kommunen at vi gjeme bistår med utforming og plassering 
av skilt og skilttekster, samt utarbeidelse av annet informasjonsmateriell. 

Medhilsen 

,- ~·!Vo~~v. 
} e--y Åse Klundelien e f 
-(°" fylkeskultursjef 

Vedlegg: 
1 Reguleringsplankart I bestemmelser 
2 Registreringsrapport (3 blad) 
3 Registreringsskjemaer Rl-Rl 1 og Xl-X3 (14 blad) 
4 Oversiktskart M = 1: 10000 (1 blad) 

6: v.o'\J 
Geir Noddeland Dymæs 
arkeolog 

5 ØK- blad BM 059-5-1 IBM 059-5-2 ml plangrense og funn (2 blad) 
6 Utsnitt av reguleringsplankart, opprinnelig ml Tb22, R5, R6 og R7. M = 1 :2000 (1 blad) 
7 Utsnitt av reguleringsplankart, revidert ml Tb22, R5, R6,og R7. M = 1 :2000 (1 blad) 

Kopi til: 

Hol kommune 3576 HOL 
Kopi med vedlegg til: 
Universitetet i Oslo UKM Pb 6762 St. Olavs plass, 0164 OSLO 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING 

Buskerud 
Hol 
64, 65, 661 div. 
03 I 01264-3 
Revidering av reguleringsplan for Vestlia - Geilo del 2 
Øk- blad: BM 059-5-1 og BM 059-5-2 
Tom Kopperud I Geir Noddeland Dyrnæs, Buskerud fylkeskommune, utviklingavdelingen - uke 24, 2003 
Utsnitt av Øk- kart med plangrense og funn - 1 blad 
Registreringsskj erna for Rl - R 7 - 7 blad 
Registreringsskjema for Xl -X3 - 3 blad 
Re2:istreringsskjema for Rl -R4 (2001- re2:istreringer) -4 blad 

Geir Noddeland Dyrnæs 
for 

Buskerud fylkeskommune, utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, 17. juni 2003 

. I 
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Formål og bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med revidering av reguleringsplan for Vestlia del 2 ble det uke 24 foretatt kulturminneregistrering av de områdene innenfor planen som ikke tidligere er registrert (stiplede arealer på medfølgende kart er tidligere registrert). 

Formålet med registreringen var å påvise og kartfeste automatisk fredete kulturminner, samt avgrense disses utbredelse geo grafisk. 

Bemanning og tidsforbruk 
Registreringen ble utført av Tom Kopperud og Geir Noddeland Dymæs. Det er brukt 22,5 timeverk til feltarbeid og 3 timer til etterarbeid, til sammen 25,5 timer. 

Tidligere arkeologiske registreringer i området · 
Buskerud fylkeskommune har ved tidligere anledning registrert 4 automatisk fredete kulturminner innenfor aktuell plangrense. Disse er alle kullgroper og er merket Rl - R4. På det medfølgende kartet er det slått en sirkel rundt disse for å markere at de er eldre registreringer. 

I vårt økonomiske kartverk er det inntegnet en steinalderlokalitet på en smal nordvestgående tange i området hvor kraftledninger og bru går over mot Slåttahølen (se kartvedlegg). Det ble lagt flere prøvestikk i området for å påvise og eventuelt avgrense boplassen. Vi var ikke i stand til å påvise boplass på stedet. Denne avskrives derfor som automatisk fredet kulturminne. 

Planområdets beliggenhet og utstrekning 
Planområdet ligger sør for Usteåne langs Rv. 8 (Skurdalsvegen)- mellom Treervegen i øst, Stølsvegen i sør og Bakkestølvegen i vest. Områdets største utstrekning er 1.6 km nordøst -sørvest og 0.8 km nordvest - sørøst. Totalt regulert areal er i overkant av 860 daa. 

Landskap, topografi og vegetasjon. 
Vestlia ligger nordvent i en relativt bratt dalside. Planområdet ligger delvis på en flate ned mot elva Usteåne i nord og nordvest, før det stiger bratt mot sør og øst. Vestlia strekker seg fra kote 760 i nord og opp mot kote 830 i sør. Landskapet i Vestlia er typisk for sørnorske daler med en bred elveflate i bunnen som går over i lave vegetasjonskledte fjellsider. 

Planområdet består av skog, boliger, industri og landbruksområder. På elveflaten nord for Skurdalsvegen og ved myrene inntil industriområdet er det åpne arealer. Ellers omkranses landskapsrommene og bebyggelsen av bjørke- og furuskog. 

Grunnen i området varierer mellom myrdrag, blokkrik mark og finere masser. 
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Registreringene 
Våre registreringer i området ga 7 funn av automatisk fredete kulturminner (R- markert) samt 
3 nyere tids kulturminner (X- markert). 

R/Xnr Type Gbnr 
Rl Kullgrop 65 I 1 

R2 Kullgrop 6417 

R3 Kullgrop 64 I 3 

R4 Kullgrop 64 I 192 

R5 Gravhaug 65 I 1 

R6 Gravhaug 65 I 1 

R7 Kullgrop 65I1 

Xl Tuft (usikker) 64 I 183 

X2 Tuft I ruin 64 I 3 

X3 Kjellertuft I 64I12 
potetkjeller 

Beskrivelse 
Sirkulær med relativt tydelig voll. Ytre diameter: 3.2 
m. Indre diameter: 2.2 m. Dybde: 0.7 m. 15 cm 
kullag i bunn. 
Sirkulær med tydelig voll. Rektangulær i bunn. Ytre 
diameter: 4.5 m. Indre diameter: 2.5 m. Dybde: 0.85 
m. 20 cm kullag i bunn. 
Sirkulær med tydelig voll. Rektangulær i bunn. Ytre 
diameter: 5.6 m. Indre diameter: 3.8 m. Dybde: 1.0 
m. 15 cm kullag i bunn. 
Sirkulær med tydelig voll. Ytre diameter: 2.1 m. 
Indre diameter: 1.5 m. Dybde: 0.5 m. 20 cm kullag i 
bunn. 
Sirkulær steinblandet haug. Jevn form, urørt. 
Diameter: 10 m. Høyde: 1.0 m. 
Sirkulær haug med antydning til fotgrøft i øst. 
Haugen er delvis overbygget av steingard i vest. 
Diameter: 8.5 m. Høyde: 0.8 m. Stor plyndringsgrop 
i sentrum. Diameter: 1.5 m. Dybde: 0.4 m. 
Tilnærmelsesvis sirkulær, ikke synlig voll. Gjenfylt 
av kvist. Diameter: 2. 7 m. Dybde: 0.5 m (minst). 50 
cm kullag i bunn. 
Tuftliknende struktur. Rektangulær flate nedgravet i 
terrenget med grøft hele veien rundt. Lengde øst -
vest: 6.0 m. Bredde nord- sør: 3 m. 
Tørrmurt grunnmur uten kjeller. Oppråtnenede 
laftestokker samt takskifer ligger i tilknytning til 
ruinen. Lengde øst-vest: 4.5 m. Bredde nord- sør: 
3.5m. 
Tilnærmelsesvis sirkulær, åpen i toppen og tykke 
vegger. Ytre diameter: 6.5 m. Indre diameter: 3.0 m. 
Dybde: 1.1 m. Rektangulær bunn med målene 2.5 m 
x 1.5 m. En del middels stor stein vises i 
ki ellertuftens innervegger. 

Geir Noddeland Dyrnæs 
for BFK, 18.juni 2003 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud 

Gnr: 65 

. Bnr: 1 

Gnr: 

Bnr: 

R-X-nr: Rl 

Økkart: BM059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Kullgrop 

Fornminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir NoddelandDymæs 

rerrengets art/utsikt: 

Kommune: Hol 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: Rl 

Økkart: 

Ant: 1 

Ant: 0 

Ant: 0 

Hoh: 770 

Alder: J a/.Ma 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 12.06.20 
03 

]lissen stcirvok:stbland.ingsskog dominert av furu. Lyng og mose som undervegetasjon. Godt utsyn NV -
~ø 

)rienteringsoppgave: UTM-Ø UTM-N 
0 mN for Rv. 8. 170 m S for Ustefjorden. 500 m V for Myljostølen. 
;psnr 

,rtfutstrekning: 

:eskrivelse: 

WP nr 

Presisjon 0 

irkulær kullgrop liggende i nordhelling. Vollen tydelig bortsett fra i bakkant. Ytre diameter: 3.2 m. 
idre diameter: 2.2 m Dybde: 0.7 m. Prøvestikk viser 15 cm kull i gropas bunn. 
radisjon: 

1ksnr/Litteratur: 

lksm 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskomni.une 2003. 
evidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommine. 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud Kommune: Hol 

Gnr: 64 Gård: 

Bnr: 7 Bruk: 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

R-X-nr: R2 funnnr: R2 

Økkart: BM 059-5-2 Økkart: 

Lokalitet: Vestlia 

8'ornm.inneart: Kullgrop 

=<'ornm.inneart: 

<ornm.inneart: 

~ieradresse: 

~eg. ved: Geir N oddeland Dyrnæs 

'errengets art/utsikt: 

latt terreng. Spredt furuskog med innslag av mindre løvtrær. 

•rienteringsoppgave: UTM-Ø 
i m N for Rv. 8. 160 m S for Ustefjorden. 

PSnr 

rt/utstrekning: 

~krivelse: 

WP nr 

UTM-N 

Ant: 1 

Ant: 0 

Ant: 0 

Hoh: 770 

Alder: J a/Ma 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 12.06.20 
03 

Presisjon 0 

rkulær kullgrop med tydelig voll. Rektangulær i bunn. Ytre diameter: 4.5 m Indre diameter: 2.5 m ,1bde: 0.85 ro. Prøvestikk viser kullag på 20 cm i gropas bunn. 
adisjon: 

ksnr/Litteratur: 

ksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. videring av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 
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Automatisk: fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud 

Gnr: 64 

·Bnr: 3 

Gnr: 

Bnr: 

R-X-nr: R3 

Økkart: BM 059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Kullgrop 

Fornminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Noddeland Dymæs 

Terrengets art/utsikt: 

Kommune: 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: 

Økkart: 

Hol 

R3 

Ant: 1 

Ant: 0 

Ant: 0 

'.<ullgropa ligger på en NØ-SV gående rygg. Furuskog med spredt løvskog. 

:::>rienteringsoppgave: UTM-Ø 

.30 m S for Ustefjorden. 75 m N for Rv. 8. 

}PSnr 

\.rt/utstreknlng: 

3eskrivelse: 

- WPnr 

Hoh: 770 

Alder: J a/Ma 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 12.06.20 
03 

Presisjon 0 

:irk:ulær kullgrop med tydelig voll. Rektangulær i bunn. Ytre diameter: 5.6 m Indre diameter: 3.8 m 
)ybde: 1.0 m. Prøvestikk viser 15 cm kullag i gropas sentrum 

~radisjon: 

aksnr/Litteratur: 

aksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 
_evidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud 

Gnr: 64 

·:Bnr: 192 

Gnr: 

:Bnr: 

R·X-nr: R4 

Økl<art: BM059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Kullgrop 

Fornminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Noddeland Dyrnæs 

ferrengets art/utsikt: 

Kommune: Hol 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: R4 

Økkart: 

Ant: 1 

Ant: 0 

Ant: 0 

Hoh: 760 

Alder: J a/Ma 

Alder: 

· Alder: 

. Reg.dato: 12.06.20 
03 

~ullgropa ligger i tettblandingsskog i hyttetomt. Flatt lende og utsyn mot hytte i N. 

Jrienteringsoppgave: UTM-Ø 

~5 m S for hytte på 64/192. 150 m N for Rv. 8. 

;psnr 

\rt/utstrekning: 

3eskrivelse: 

WP nr 

UTM-N Presisjon 0 

;irkulær kullgrop med tydelig voll. Ytre diameter: 2.1 m Indre diameter: 1.5 m Dybde: 0.5 m 
'røvestikk i gropas sentrum viser kullag på 20 cm. . 

'radisjon: 

:aksnr/Litteratur: 

:aksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 
~evidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud Kommune: Hol 

Gnr: 65 Gård; 

· Bnr: Bruk: 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

R-X-nr: R5 funnnr: R5 

Økkart: BM 059-5-2 Økkart: 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Gravhaug Ant: 1 

Fornminneart: Ant: 0 

Fornminneart: Ant: , 0 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Noddeland Dyrnæs 

Terrengets art/utsikt: 

Haugen ligger i VNV hellende åpent beiteområde på Stakkestøin. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø UTM-N 
30 m V forRv. 8. 15 mNØ for selet på Stakkestøin. 

GPSJlr 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

WP nr 

Sirkulær steinblandet gravhaug. Jevn form, urørt. Diameter: 10 m. Høyde: ca 1 m. 

Tradisjon: 

S aksnr/Litteratur: 

Hoh: 815 

Alder: Ja 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 13.06.20 
03 

Presisjon · 0 

Saksnr03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 
Revidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Holkommune. 

: .··~ . 



Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud 

Gnr: 65 

Bnr: 

Gnr: 

Bnr: 

R-X-nr: R6 

Økka.rt: BM 059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Gravhaug 

Fornminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Noddeland Dyrnæs 

Terrengets art/utsikt: 

Kommune: Hol 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: R6 

Økkart: 

Ant: 

Ant: 0 

Ant: 0 

Hoh: 815 

Alder: Ja 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 13.06.20 
03 

VNV hellende kulturbeite til Stakkestøin. Åpent og godt utsyn mot S, Ø og V, skog i N. 

::>rienteringsoppgave: UTM-Ø UTM-N 

10 m SV for utløe på Stakkestøin. 275 m S for Rv. 8. 

::iPSnr 

Ui/utstrekning: 

3eskrivelse: 

WP nr 

Presisjon 0 

:;irkulær gravhaug med antydning til fotgrøft i Ø. Diameter: 8.5 m Høyde: 0.8 m Haugen er delvis 
>Verbygget av steingard i VNV. Stor plyndringsgrop i sentrum med diameter 1.5 m og dybde 0.4 m. 

Cradisjon: 

;aksnr/Litteratur: 

:aksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 
~evidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 

.. ·. 

:··:· 

,·.·.·. 



Automatisk fredete kulturminner 

Fylke: Buskerud 

Gnr: 65 

Bnr: 

Gnr: 

Bnr: 

R-X-nr: R7 

Økkart: BM 059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fo rnminneart: Kullgrop 

Fo rnminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Noddeland Dyrnæs 

Terrengets art/utsikt: 

Kommune: Hol 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: R7 

Økkart: 

Ant: 1 

Ant: 0 

Ant: 0 

Hoh: 815 

Alder: J a/Ma 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 13.06.20 
03 

Svakt VNV hellende åpent kulturbeite til Stakkestøin. Godt utsyn mot S, Ø og V, skog i N. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø UTM-N 

75 m SV for utløe på Stakkestøin. 280 m S for Rv. 8. 

GPSnr 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

WP nr 

Presisjon 0 

Tilnærmelsesvis sirkulær kullgrop uten synlige voller. Gjenfylt av kvist. Diameter: 2.7 m Dybde: 0.5 m 
(minst). Prøvestikkmedjordbor i gropas sentrum viser et kullag på 50 cm 

Tradisjon: 

Saksnr/Litteratur: 

Saksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 
Revidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune · 



' NA= 128 
AUTOMATISK FREDETE KULT R 

Fylke: Buskerud Kommune: Hol .Re gnr: 0 

Gnr: tt; 
Gård: '5~rØbrC:: 

Bnr: /0 Bruk: 

Gnr: Gård: 
Bnr: . 0 Bruk: 

Flyfoto: 

Øk-kart: · Bm 059-5-2 

Fornminnets-art: Kullgrop 
Fornminnets-art: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Lise Brekmo, Ståle Hagen 

Terrengets art: 

Ant: . 

Ant: 

Lokalitet: Boligområde B2 

1 

0 

Hoh: 780 

Alder: jalma 

26.09.01 

V-hellende terreng, på kolle ned mot myrlendt mark. Bjørk og furuskog. Lyng, mose og gress soin builnvegetasjon. Blokkrik mark. 
Orienteringsoppgave: 

20m s av S vegg hytte 64/10, 75m N-NN av vadeovergang, N/Ø - SN elv. 75m Nav kryss, vei til hytte 64/10 og traktorvei (lyslinje). 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Tilnærmelsesvis oval. Prøvestikk medjordbor viste 12cm kullag. Dybde lm, indre diameter 1.90, Diameter yttervoll på 4.80m 
Ti:-adisjon: 

Litteratur: Buskerud fylkeskommune, 
kulturavdeliD.gen; 
Reguleringsplan for 
Boligområde B2 og 
Hytteområde H9: ·saksnr. 
00/1436-13 . 

Foto nr: 

Pr.sj.nr: 
0 

. ·.·· 

" ... 

:·: . 



AUTOMATISK FREDETE KULT R 

Fylke: Buskerud Kommune: Hol Re gnr: 

Gnr: 61.; 
Gård: ~;t.aa.+a i ØV"rc 

Bnr: IO Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 
Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: Lokalitet: Boligområde B2 
Øk-kart: Bm 059-5-2 Hoh: 780 

Fornminnets-art: Kullgrop Ant: Alder: jalma 
Fo rom.innets-art: 

Ant: 0 

Eieradresse: 

Reg.ved: Lise Brekm.o, Ståle Hagen . 
26.09.01 

Terrengets art: 

V-hellende terreng, på kolle ned mot myrlendt mark Bjørk og furuskog. Lyng; mose og gress som bunnvegetasjon. Blok · · 
Orienteringsoppgave: 

l 60m SN av kryss mellom skiløype og gangsti mot Ø langs V estlivegen. I OOm S/Ø for ·kryss, Skurdalsvegen og lyslinje. 

Art/utstrekniµg: 

Beskrivelse: 

Sirkulær, prøvestikking viste IOcm kullag i bunn. Dybde l.20m, Diameter indre: 3m, yttervoll: 6.90m. 

Tradisjon: 

Litteratur: Buskerud :fylkeskommune, 
kulturavdelingen; 
Reguleringsplan for 
Boligområde B2 og 
Hytteområde H9: saksnr. 
00/1436-13 

Fotonr: 

Pr.sj.nr: 

• 

0 

0. 



• 

Fylke: Buskerud Kommune: Hol Regnr: 

Gnr: 64' Gård: '5 [ a.q,h { ø trre=. 
Bnr: fS Bruk: G-/~12(!), ~? 

Gnr: 0 Gård: 
Bnr: 0. Bruk: 

Flyfoto: R-x-nr: Lokalitet: Boligområde B2 

Øk-kart: Bm 059-5-2 

Fornminnets-ar.t: Kullgrop 

Fornminnets-art: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Lise Brelano, Ståle Hagen :· 

Terr~ngetS art: 

Ant: 

Ant: 

1 

0 

Hoh: 775 

Alder: jalma 

26.09.01 

V-hellende terreng, på kolle ned mot :myrlendt mark Bjørk og furuskog. Lyng, mose _og gres.s.som bilnn.vegetasjon. Blok · · 

Orieriteringsoppgav:e: 

IOOni SN av Iayss mellom Skurdalsveg~n og ·skiløype. 11 Om S/Ø av layss V-Ø og S-N gående skiløype. Ca 150m N-NN av innerste hytte, 64/10. 

Artfutstrekning: 

Beskrivelse: 

Sirkulær, Prøvestikking i bunli viste 7cni kullag, dybde 60cm, 2.30m indre diameter, Manglende yttervol foruteno_m i Ø hvor den målte 1,Sm 

Tradisjon: 

Litteratur: Buskerud fylkeskommune, 
kultura vdelirigen; 
Reguleringsplan for 
Boligområde B2 og 
Hytteområde H9: saksnr. 
00/1436-13 

Fotonr: · 

Pr.sj.nr: 

0 

0 



Fylke: ·Buskerud Kommune: Hol Regnr: 

Gnr: 66 Gård: 

Bnr: 6 Bruk: Fossgård Søndre 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

Flyfoto: R-x- Lokalitet: 

øk~kart: art oS"l - G .... 1 Hoh: 770 

Fornminnets-art: Kullgrop . Ant: Alder: ja/rna 
Fornminnets-art: Ant: 0 

Eieradresse: 

Reg.ved: Lin c. Habberstad 
27.06.02 

Terrengets art: · 

. Kullgropa ligger på kolle med myr i vest, sør og øst. I nord ligger det nå asfaltert vei og en utikt mot andre siden av V eslefj orde~ Vegetasjonen består av tett blandingskog med grss, mose og lyng som underlag. Mye stein i dagen. 

Orienteringsoppgave: 

UTM-koordinater: Øst456530. Nord:6710274. Presisjon: 7m 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Stor sirkulær kullgrop med liten antydning til voll. Måler ca 5 meter i diameter målt fra 
gropas øverste punkt og har en dybde på ca l, lOm. Gropa har sterkt skrånende kanter og 
med en relativ flat i bunn med en uregelmessig form. Det ligger også noen steiner i bunn. Prøvestikk medjordbor viste ca 12 cm kull i bunn. 

Tradisjon: 
Foto nr: 

Litteratur: BuskerudFylkeskommune, p j 99/386 133 r.s .nr: -Regionalavdelingen. Saksnr: 99/386-
133. Kulturminneregistrering ved 
Vestlia skisenter, gbm; 66/6 og 6617. 
Registreringnr: R-4. 

0 

.. . 
'· 

0 



Automatisk fredete kulturminner 

Fylke: Buskerud Kommune: Hol 

Gnr: 64 Gård: 

Bnr: 183 Bruk: 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

R-X-nr: Xl funnnr: Xl 

2lkka.rt: BM 059-5-2 Økkart: 

Sokalltet: Vestlia 

3'ornminneart: Tuft (usikker) Ant: 

:Cornminneart: Ant: 0 . 

:<ornminneart: Ant: 0 

i:ieradresse: 

~eg.vedi Geir Noddeland Dyrnæs 

rerrengets art/11tsikt: 

<latt lende kloss i Ustefjorden. Bevokst med løvtrær. Utsyn mot N. 

Hoh: 760 

Alder: NT 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 13.06.20 
03 

)rienteringsoppgave: UTM-Ø UTM-N Presisjon 0 

5 rn S for Ustefjorden. 15 m N for vei som går inn fra Brannstasjonen og mot hytter I hus. 250 m ØNØ 
br Geilobrue. 

:;psnr 

~rt/utstrekning: 

leskrivelse: 

WP nr 

~uftliknende struktur. Rektangulær plattform i terrenget med grøft hele veien rundt. Til dels lite gjevokst 
·egetasjon flere steder, tyder på lav alder. Lengde ØV: 6 m Bredde NS: 3m 

'radisjon: 

'aksnr/Litteratur: 

:aksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 
~evidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 



Automatisk fredete kulturminner 

Fylke: Buskerud 

Gnr: 

· Bnr: 

Gnr: 

Bnr: 

64 

3 

R-X-nr: X2 

Økkart: BM 059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Tuft I Ruin 

Fornminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir Noddeland Dyrnæs 

Terrengets art/utsikt: 

Kommune: Hol 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: X2 

Økkart: 

Ant: 1 

Ant: 0 

Ant: 0 

Hoh: 770 

Alder: NT 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 13.06.20 
03 

NØ ende av en NØ- SV gående fjellrygg. Furuskog iblandet noe løvtrær. Noe utsyn i alle retninger. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø 

60 m S for Ustefjorden. 75 m N for Rv. 8. 

GPSnr 

Art/utstrekning: 

WP nr 

UTM-N 

Beskrivelse: O I/ . ,J) 

Presisjon 0 

Tuft I ruin. Tørrmurt plattform uten kjeller. Lengde~: 4.5 m. Bredde~: 3.5 m. Oppråtnende 

laftestokker og takskifer ligger i tilknytning til ruinen. 

Tradisjon: 

S aksnr/Litteratur: 

Saksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 

Revidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 



Automatisk fredete kulturminner 

Fylke: Buskerud 

Gnr: 64 

Bnr: 12 

Gnr: 

Bnr: 

R-X-nr: X3 

Økkart: BM059-5-2 

Lokalitet: Vestlia 

Fornminneart: Kjellertuft I potetkjeller 

Fornminneart: 

Fo rnminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Geir NoddelandDyrnæs 

Terrengets art/utsikt: 

Kommune: 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: 

Økkart: 

Hol 

X3 

Ant: 

Ant: 

1 

0 

Ant: 0 

Åpent kulturbeite til Geilostølen. Flatt lende. Godt utdyn i alle retninger. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø 

GPSnr 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

WPnr 

UTM-N 

Hoh: 795 

Alder: NT 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 13.06.20 
03 

Presisjon 0 

Kjellertuft I potetkjeller. Til dels sirkulær i form. Ytre diameter: 6.5 m Indre diameter: 3.0 m Dybde: 

1.1 m. Bunnen er rekatangulær og har målene 2.5 m x 1.5 m En del middels stor stein synes i 

kjellertufteDB iDnervegger. 

Tradisjon: 

Saksnr/Litteratur: 

Saksnr 03/01264-3, Utviklingsavdelingen, plan- og kulturseksjonen, Buskerud fylkeskommune 2003. 

Revidering av reguleringsplan for Vestlia, Geilo del 2, Hol kommune. 



, , BU~KERUD FYLKESKOMMUNE 
' Vår dato 

24.09.2003 

5 av 5 
Vår referanse 

03/01264-7 

Utformingen av det relativt store spesialområdet, på bekostning av mulighetene for utbygging, bidrar til 
både et godt vern og til å øke områdets attraktivitet i turistnæringsøyemed. 

Fylkeskommunen anser at skilting og utforming av en skjøtselsplan for dette området er det naturlige 
neste trinn i prosessen med å ivareta og også promotere disse kulturminnene. 

Vi har derfor signalisert overfor grunneier og kommunen at vi gjeme bistår med utforming og plassering 
av skilt og skilttekster, samt utarbeidelse av annet informasjonsmateriell. 

Med hilsen 

/· 11/c ~e,k ,- _g..._.. 0 . 

} <--}Åse Klundeli.en e f 
-(°"' fylkeskultursJ ef 

Vedlegg: 
1 Reguleringsplankart I bestennnelser 
2 Registreringsrapport (3 blad) 
3 Registreringsskjemaer Rl-Rl 1 og Xl-X3 (14 blad) 
4 Oversiktskart M = 1 : 10000 ( 1 blad) 

6. V. D'\ J 
Geir Noddeland Dymæs 
arkeolog 

5 ØK- blad BM 059-5-1 I BM 059-5-2 ml plangrense og funn (2 blad) 
6 Utsnitt av reguleringsplankart, opprinnelig ml Tb22, R5, R6 og R7. M = 1:2000 (1 blad) 
7 Utsnitt av reguleringsplankart, revidert ml Tb22, R5, R6,og R7. M = 1 :2000 (1 blad) 

Kopi til: 

Hol konnnune 3576 HOL 
Kopi med vedlegg til: 
Universitetet i Oslo UKM Pb 6762 St. Olavs plass, 0164 OSLO 
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